
 
 

OZNÁMENÍ  ZÁM�RU 
 
 
 

dle § 6 zákona �. 100/2001 Sb. 
 

o posuzování vliv� na životní prost�edí 
v rozsahu p�ílohy �. 3  
      

 
 
 
 

Stavba   : Prodejna potravin spole�nosti LIDL  
Tachov 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Sokolov, �íjen 2003 



Prodejna potravin fy LIDL, Tachov 
Oznámení zám�ru dle p�ílohy �.3 zákona �. 100/2001 Sb. o posuzování vliv� na životní prost�edí 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                                1/25                                              

 
 
 
 
 

Obsah 
 

str. 

A.  ÚDAJE  O  OZNAMOVATELI 

   1.- 4. Obchodní firma 
I� 
Sídlo 
Jméno, p�íjmení, bydlišt� a telefon oprávn�ného 
zástupce oznamovatele 
 

3 

B.  ÚDAJE O ZÁM�RU 

I. Základní údaje 
 

      1. Název zám�ru 3 
      2. Kapacita (rozsah ) zám�ru 3 

3. Umíst�ní zám�ru (kraj, obec, katastrální území) 4 
4. Charakter zám�ru a možnost kumulace s jinými zám�ry 4 

5. Zd�vodn�ní pot�eby zám�ru a jeho umíst�ní, v�etn� 
p�ehledu zvažovaných variant a hlavních d�vod� (I z 
hlediska životního prost�edí) pro jejich výb�r, resp. 
odmítnutí 

5 

6. Stru�ný popis technického a technologického �ešení 
zám�ru 

5 

7. P�edpokládaný termín zahájení realizace zám�ru a jeho 
dokon�ení 

8 

8. Vý�et dot�ených územn� samosprávných celk� 8 

9. Za�azení zám�ru 9 

II. Údaje o vstupech 
 

9-12 

III. Údaje o výstupech 
 

12-16 

C.  ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ  V DOT�ENÉM  ÚZEMÍ 

     1. Vý�et nejzávažn�jších environmentálních charakteristik 
dot�eného území 

16 

     2. Stru�ná charakteristika stavu složek životního prost�edí 
v dot�eném území, které budou pravd�podobn� 
významn� ovlivn�n 

17 



Prodejna potravin fy LIDL, Tachov 
Oznámení zám�ru dle p�ílohy �.3 zákona �. 100/2001 Sb. o posuzování vliv� na životní prost�edí 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                                2/25                                              

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁM�RU NA OBYVATELSTVO A  NA ŽIVOTNÍ 
PROST�EDÍ 

 
     1. Charakteristika možných vliv� a odhad jejich velikosti 

a významnosti (z hlediska pravd�podobnosti, doby 
trvání, frekvence a vratnosti) 

17 

     2. Rozsah vliv� vzhledem k zasaženému území a populaci 19 

     3. Údaje o možných významných nep�íznivých vlivech 
p�esahujících státní hranice 

19 

     4. Opat�ení k prevenci, vylou�ení, snížení, pop�ípad� 
kompenzaci nep�íznivých vliv� 

19 

     5. Charakteristika nedostatk� ve znalostech a neur�itostí, 
které se vyskytly p�i specifikaci vliv� 

20 

E. POROVNÁNÍ  VARIANT  �EŠENÍ  ZÁM�RU  
  

 

F. DOPL�UJÍCÍ  ÚDAJE 
 

     1. Mapová a jiná dokumentace týkající se údaj� v 
oznámení 

20 

     2. Další podstatné informace oznamovatele 20 

G. VŠEOBECN�  SROZUMITELNÉ  SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO   
     CHARAKTERU 
 

21 

H. P�ÍLOHA 
 

22 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Prodejna potravin fy LIDL, Tachov 
Oznámení zám�ru dle p�ílohy �.3 zákona �. 100/2001 Sb. o posuzování vliv� na životní prost�edí 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                                3/25                                              

 

A.  ÚDAJE  O  OZNAMOVATELI 

 

A.1 Obchodní firma 
 

 
LIDL �eská republika, v.o.s.  

A.2 I� 
 

 
26178541 

A.3 Sídlo 
 
K Háj�m 1233/2 
155 00 Praha 5 
 

A.4 Jméno, p�íjmení, bydlišt� a telefon 
oprávn�ného zástupce   oznamovatele 

 

 
Pavel Pek 
Odboje 1035 
356 01  Sokolov 
tel. : 352 60 50 11 
e-mail: pavel.pek@volny .cz 
I�: 45377421 

 

B. ÚDAJE  O  ZÁM�RU 

B. I. Základní údaje 

B.I.1. Název zám�ru 
 

Prodejna LIDL, Tachov. 

B.I.2 Kapacita (rozsah ) zám�ru 
 

Základní provozní údaje: 
 
- Plocha pozemku         8 828 m2 

  zastav�ná plocha           1 585 m2 
  užitná plocha           1 634 m2 
  obestav�ný prostor       12 030 m3 
- po�et zam�stnanc�                             8 x 2 (2 sm�ny) 
- druhy zásobovacích aut                  sólo,náv�s 
- max. délka/ výška zás. aut            10-18/3.9m 
- instalovaný p�íkon el. energie         cca 82,8 kW 
- O�ekávaná celková ro�ní spot�eba elektrické energie  cca 300 MWh. 
 



Prodejna potravin fy LIDL, Tachov 
Oznámení zám�ru dle p�ílohy �.3 zákona �. 100/2001 Sb. o posuzování vliv� na životní prost�edí 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                                4/25                                              

- plynový kotel Buderus G 334 X – 110 kW, 14,0 m3/h     
- pot�eba plynu                                14,0 m3/hod   

Qro�ní = 20000 m3 

- bilance splaškových vod                  1920 l/den  
- pot�eba vody                                    1920 l/den, 701 m3/rok  
- max. denní pot�eba vody                 2688 l/den  
- celkové mn. deš�ové vody     61,6 l/s 
- mn. deš�ové vody  na Lapol           37,3 l/s 
- telefonní linka       1 x analog., 2 x ISDN 

 

B.I.3 Umíst�ní zám�ru  
 

Kraj:   Plze�ský 
Obec:   Tachov 
Katastrální území: Tachov 

 
Parcelní �ísla pozemku: 
2530/1,2530/2,2530/4,2530/5,2530/6,2530/7,2530/12,2530/13,2530/14,2530/15,253
0/16,2531/2. 
 
Navrhované stavby leží na výše uvedených parcelách, které nejsou ve vlastnictví 
stavebníka. Stavebník má uzav�enou kupní smlouvu se stávajícími vlastníky 
s odkládací podmínkou k vydání územního rozhodnutí. 
 
Umíst�ní zám�ru je z�ejmé z p�ílohy �. 2 a 3. 
 

B.I.4 Charakter zám�ru a možnost kumulace s jinými zám�ry 
 
Jedná se o novostavbu prodejny potravin spole�nosti LIDL. Objekt je tvarov� a 
funk�n� navržen podle typologie objekt� budovaného obchodního �et�zce. 
 
Stavba bude realizovaná dodavatelsky na základ� výb�rového �ízení. 
Umíst�ní stavby vzhledem k regulativ�m celého území je pevn� dáno. Prostor pro 
za�ízení stavby bude nutno v budoucnu korigovat dle pot�eb výstavby na tomto 
území. 
V území plánované zástavby objektu a zpevn�ných ploch se nacházejí v sou�asné 
dob� �ada stavebních objekt�, které bude nutné p�ed zahájením výstavby odstranit.  
 
Kumulace s jinými zám�ry se nep�edpokládá. 

 



Prodejna potravin fy LIDL, Tachov 
Oznámení zám�ru dle p�ílohy �.3 zákona �. 100/2001 Sb. o posuzování vliv� na životní prost�edí 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                                5/25                                              

B.I.5 Zd�vodn�ní pot�eby zám�ru a jeho umíst�ní, v�etn� p�ehledu 
zvažovaných variant a hlavních d�vod� (i z hlediska životního prost�edí) pro 
jejich výb�r, resp. odmítnutí 

 
Stavba bude sloužit k  provozování prodejny potravin pod obchodním názvem LIDL.  
Svou vybaveností a sortimentem vyhoví sou�asným nárok�m spole�nosti – nabídne 
zákazník�m kvalitní a �erstvé zboží denní pot�eby za nízké ceny. 
 
Zám�r bude provozován spole�ností LIDL �R, v.o.s., v�etn� zásobování, 
technického zázemí i parkovišt�. 
 
Zám�r je zpracován v jedné variant�,další alternativou by byla varianta nulová. 
Varianta nulová by p�edpokládala ponechat plochu v sou�asném styvu, t.j. zachování 
stávajících ploch. Nulová varianta je tedy možná, ale s ohledem na stávající územní 
plán, kde je tato plocha vymezena jako plocha pro maloobchodní za�ízení, je 
navržená varianta nejp�ízniv�jší. 
 

B.I.6 Stru�ný popis technického a technologického �ešení zám�ru 
 

Plocha pozemku :        8 828 m2 

Zastav�ná plocha :          1 585 m2 
Užitná plocha :         1 634 m2 
Obestav�ný prostor :      12 030 m3 

 
Po�et parkovacích míst : 141 +  6 pro imobilní  
 
Prodejna bude snadno dostupná jak pro p�ší, tak pro motorizované zákazníky. 
 

 �LEN�NÍ STAVBY NA OBJEKTY 
 
SO 01 – Prodejna potravin LIDL 
SO 02 – Parkovišt�, zpevn�né plochy, p�ší komunikace 
SO 03 – Napojení parkovišt� na ul.Moravská 
SO 04 – Napojení parkovišt� na ulici Sokolovská 
SO 05 – P�ípojky inž. sítí a venkovní rozvody inž. sítí 
SO 06 – Terénní úpravy 
SO 07 – Sadové úpravy 
SO 08 – Reklamní a dopl�kové konstrukce 
 
SO 01 – Prodejna potravin LIDL 
 

Jedná se o nepodsklepený jednopodlažní objekt se sedlovou st�echou. Vstup pro 
zákazníky a zam�stnance je orientován do parkovišt� ze štítové strany . Zásobování 
probíhá z bo�ní �ásti objektu. Zásobovací rampa je zast�ešena. Parkovací stání a 
obslužné komunikace budou provedeny ze zámkové dlažby. Parkovišt� bude mít 147 
parkovacích stání. 



Prodejna potravin fy LIDL, Tachov 
Oznámení zám�ru dle p�ílohy �.3 zákona �. 100/2001 Sb. o posuzování vliv� na životní prost�edí 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                                6/25                                              

Všechny místnosti budou dostate�n� odv�trány pomocí VZT a prosv�tleny p�ímo okny  
v kombinaci s um�lým osv�tlením. 
Na základ� zjišt�ných hodnot objemové aktivity radonu v p�dním vzduchu, ur�ené 
plynopropustnosti základové p�dy a geologie podloží se jedná o pozemek se st�edním 
radonovým indexem. Podle ustanovení atomového zákona �.18/97Sb. a ve zn�ní 
pozd�jších právních úprav paragrafu § 6 bude stavba chrán�na proti pronikání radonu 
z podloží dle �SN 73 0601. Podrobné �ešení izolací bude navrženo v dalších 
projektových stupních.  
Vnit�ní kanalizace i kanalizace deš�ová bude napojena novou p�ípojkou na hl. 
kanaliza�ní �ad. Vnit�ní rozvod vody bude napojen novou p�ípojkou, taktéž budou 
provedeny nové p�ípojky teplovodu, elekt�iny a telefonu. Objekt bude vytáp�n kotlem 
napojeným na teplovod. Oh�ev TUV bude zajiš�ovat el. oh�íva� se zásobníkem. 
Odv�trání místností bude zajiš�ovat VZT. 

  
SO 02 – Parkovišt�, zpevn�né plochy, p�ší komunikace 
 

P�ed objektem prodejny potravin je navrženo parkování pro 147 automobil� z toho 6 
stání je vyhrazeno pro OOSPO (osoby s omezenou schopností pohybu a orientace). 
Provoz p�ístupu a prodeje obchodní jednotky je �ešen bezbariérov�. Chodníky, p�echody 
a plochy pro pojezd s nákupními vozíky budou ze zámkové dlažby bez zkosených hran, 
barevn� odlišeny od komunikací a parkovacích stání. Parkovací stání a obslužné 
komunikace budou provedeny ze zámkové dlažby.  

 
SO 03 – Napojení parkovišt� na ulici Moravská 
 

Napojení parkovišt� na ulici Moravská bude provedeno ze zámkové dlažby. Podrobné 
�ešení napojení bude �ešeno v dalším stupni projektové dokumentace. 

 
SO 04 – Napojení parkovišt� na ulici Sokolovská 
 

Napojení parkovišt� na ulici Sokolovská bude provedeno ze zámkové dlažby. Podrobné 
�ešení napojení bude �ešeno v dalším stupni projektové dokumentace. 

 
SO 06 – P�ípojky inženýrských sítí a venkovní rozvody inženýrských sítí 
 

Kanalizace splašková, kanalizace deš�ová – Odkanalizování zájmového území je 
zajišt�no ve�ejným jednotným kanaliza�ním systémem, jehož páte�í je stoka DN 600, 
procházející od kruhového objezdu t�ídou T.G.Masaryka. Vlastní p�ipojení areálu se 
provede ve stávající revizní šacht� na stoce DN 400 v Sokolovské ulici, jež je dále 
v kruhovém objezdu zaúst�na do stoky DN 600. 

 
Vodovodní p�ípojka – Zásobování pitnou vodu p�vodního objektu bylo zajišt�no pomocí 
stávající p�ípojky PE 63 mm, na níž je na hranici pozemku vybudována vodom�rná 
šachta s vodom�rnou soupravou. P�ípojka je napojena na ve�ejný vodovod PE 90mm, 
který vede Sokolovskou ulicí. Tento vodovod je sou�ástí dolního tlakového pásma. 
Vodovod je ve správ� Vodáren a kanalizací Karlovy Vary, a.s., provoz Tachov.  



Prodejna potravin fy LIDL, Tachov 
Oznámení zám�ru dle p�ílohy �.3 zákona �. 100/2001 Sb. o posuzování vliv� na životní prost�edí 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                                7/25                                              

 
Pro napojení novostavby obchodního domu fy LIDL bude využita stávající p�ípojka; 
provede se napojení ve vodom�rné šacht� za stávající vodom�rnou soupravou a 
vybuduje se soukromá �ást vodovodní p�ípojky k navrhovanému objektu. 
 
P�ípojka plynu –  V sou�asné dob� je areál p�ipojen na ve�ejnou plynovodní sí� pomocí 
2 p�ípojek.  Na východní stran� areálu je to NTL p�ípojkou DN 50 napojenou na NTL 
plynovod DN 150, vedený podél Sokolovské ulice. Tato p�ípojka bude zrušena a 
zaslepena na hranicích pozemku investora. 
Na západní stran� areálu je to NTL p�ípojkou DN 65 napojenou na NTL plynovod DN 
150, vedený v Nerudov� ulici. Tato p�ípojka je ukon�ena v pilí�ku na hranici pozemku 
investora hlavním uzáv�rem plynu – kul. uzáv�r DN 65. Tato p�ípojka z�stane 
zachována; pro napojení navrhovaného objektu se vybuduje domovní NTL plynovod. 
Správcem ve�ejné NTL plynovodní sít� je Západo�eská plynárenská, a.s. Tachov. 
 
P�ípojka elektro – p�ípojka elektro bude napojena z p�ípojkové sk�ín�  na stávající 
transformovnu. 

 
Venkovní osv�tlení – na parkovišti bude provedeno venkovní osv�tlení, zásobované 
energií a  ovládané bude z prodejny. 

 
P�i realizaci stavby, p�ípojek a venkovních rozvod� inženýrských sítí nedojde k nutnosti 
p�ekládat kabely �eského Telecomu. 
 

SO 05 – Terénní úpravy 
 

Terénní úpravy budou spo�ívat v úprav� terénu pro parkovišt�, zásobovací rampu a 
úpravu výkopu v jihovýchodní �ásti pozemku.  

 
SO 06 – Sadové úpravy 

 
Na plochy ur�ené pro zatravn�ní bude použita parková travní sm�s pro sušší stanovišt�. 
Z hlediska zachování krajinného rázu p�i umíst�ní objektu prodejny potravin v�etn� 
parkovišt� na p�edm�tném území je �ešena mimo výsadbu vzrostlé zelen� na parkovišti 
také nová vzrostlá zele� ze  západní a jižní strany pozemku.  
P�evýšení pozemku je �ešeno terénní úpravou a srovnáním pozemku. P�esný popis 
terénních úprav a podrobné �ešení bude �ešeno v dalším stupni projektové 
dokumentace. 
 

SO 07 – Reklamní a dopl�kové konstrukce 
 

Na stavb� budou použity reklamní a dopl�kové konstrukce a to reklamní pylon, 
stanovišt� pro nákupní vozíky, ochrany proti mechanickému poškození strom� a sv�tel. 
Jako materiál bude použit pozink.  
 
 



Prodejna potravin fy LIDL, Tachov 
Oznámení zám�ru dle p�ílohy �.3 zákona �. 100/2001 Sb. o posuzování vliv� na životní prost�edí 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                                8/25                                              

V�trání - vým�na vzduchu v prodejn� 
 
Vstupní ventilátory 
Pro p�ívod vzduchu jsou použity 2 jednotky umíst�né nad podhledem, které budou 
nasávat venkovní vzduch ze st�echy objektu p�es filtr a sm�šovací komoru v oh�ívací 
jednotce. �erstvý  vzduch z jednotek bude rozveden do prostoru prodejny. 
V zimním období bude vzduch pomocí sm�šovací komory cirkulován pro udržení  vnit�ní 
prostorové teploty +20 oC dle �SN 060210. P�isávání �erstvého vzduchu bude  jen v 
nutném objemu pro spln�ní hygienických požadavk�.  
Napojení na topné médium bude z prostoru krovu. Veškeré potrubní rozvody nad 
podhledem v prostoru krovu budou tepeln� izolovány.  
 
Technické parametry vstupních ventilátor�: 
Qv = 2x 3.600 m3 /h,    P = 2x 0,35 kW, 400 V,      
Qt=2x 26 kW, voda 80 / 60 oC  La  = 60 dB /A/ 
 
Výstupní ventilátor 
K odvodu vzduchu z prostoru prodejny bude nad st�echou umíst�n nást�ešní ventilátor s 
p�epínáním otá�ek odsávající znehodnocený vzduch p�es kruhový tlumi�. Ventilátor 
bude v chodu sou�asn� s p�ívodními ventilátory, �ímž bude zajišt�no prov�trání 
prostoru prodejny.  
 
Technické parametry výstupního ventilátoru: 
Qv = 7.200 m3 / h,   P = 1,15 / 0,66 / 0,2 kW, 400 V, La  = 60 dB /A/ 
 
Chladírenská technologie je samostatnou p�ímou dodávkou firmy LIDL �R v.o.s., 
která ji zajiš�uje prost�ednictvím specializované spole�nosti (Linde). 
 
Tato technologická za�ízení se budou skládat z: 

- agregát� k výrob� chladu 
- za�izovacích p�edm�t� (chladírenské vitríny, vana a pulty) 

 

B.I.7 P�edpokládaný termín zahájení realizace zám�ru a jeho dokon�ení 
 
P�edpokládaný termín zahájení: 05.2004 
P�edpokládaný termín ukon�ení: 10.2004 

B.I.8 Vý�et dot�ených územn� samosprávných celk� 
 
Plze�ský kraj: KÚ Plze�ského kraje, Škroupova 18, 30 103  Plze� 
M�sto Tachov:  M�stský ú�ad Tachov, Rokycanova 1, 347 01  Tachov 
 
 
 



Prodejna potravin fy LIDL, Tachov 
Oznámení zám�ru dle p�ílohy �.3 zákona �. 100/2001 Sb. o posuzování vliv� na životní prost�edí 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                                9/25                                              

B.I.9 Za�azení zám�ru dle p�ílohy �.1 zákona �. 100/2001 Sb. 
 
Tato kapitola je dopln�na na základ� Metodického pokynu odboru posuzování vliv� na 
životní prost�edí (v�stník MŽP �. 2/2002): 
 
Kategorie II, bod.6 – Pr�myslové zóny a obchodní zóny v�etn� nákupních st�edisek o 
celkové vým��e nad 3000 m2 zastav�né plochy, areály parkoviš� nebo garáží se 
zastav�nou plochou nad 1000 m2. Sloupec B. 
 

B.II.  Údaje o vstupech 
 
P�edpokládá se napojení objektu na stávající inženýrské sít� v prostoru výstavby. 
V dob� výstavby bude pro d�lníky na staveništ� umíst�no mobilní sociální za�ízení. 
 
Provoz zám�ru 

B II.1  Pitná voda 
 
Zásobování pitnou vodu p�vodního objektu bylo zajišt�no pomocí stávající p�ípojky, na 
níž je na hranici pozemku vybudována vodom�rná šachta s vodom�rnou soupravou. 
P�ípojka je napojena na ve�ejný vodovod lPE 90mm, který vede Sokolovskou ulicí. 
Tento vodovod je sou�ástí dolního tlakového pásma. Vodovod je ve správ� Vodáren a 
kanalizací Karlovy Vary, a.s., provoz Tachov.  
Pro napojení novostavby obchodního domu fy LIDL bude využita stávající p�ípojka; 
provede se napojení ve vodom�rné šacht� za stávající vodom�rnou soupravou a 
vybuduje se soukromá �ást vodovodní p�ípojky k navrhovanému objektu. 
 
 

O�ekávaná pot�eba vody 
 
max. 16 zam�stnanc�, 2 sm�ny 
 
Pr�m�rná pot�eba 1920 l/den, 0,022l/s 
Maximální pot�eba 2688 l/den, 0,031l/s 
Ro�ní pot�eba 701 m3 

 
 
Pot�eba požární vody p�i p�edpokládané sou�innosti 2 hydrant� D  =>  Q = 2,2 l/s 
 
Vodovodní p�ípojka objektu bude posuzována na pot�ebu požární vody QPOŽ =   2,20 l/s. 
Pro zajišt�ní t�chto pot�eb bude využita stávající p�ípojka; provede se napojení ve 
vodom�rné šacht� za stávající vodom�rnou soupravou a vybuduje se soukromá �ást 
vodovodní p�ípojky k navrhovanému objektu.  
Celková délka soukromé �ásti vodovodní p�ípojky z PE 63 mm bude 62,50 m.  
P�ípojka bude do objektu p�ivedena ze severovýchodní strany objektu, kde bude dále 
pokra�ovat vnit�ní vodovod podle typového projektu objektu. 



Prodejna potravin fy LIDL, Tachov 
Oznámení zám�ru dle p�ílohy �.3 zákona �. 100/2001 Sb. o posuzování vliv� na životní prost�edí 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                                10/25                                              

  

 
B.II.2  Zásobování plynem  
 
 

V sou�asné dob� je areál p�ipojen na ve�ejnou plynovodní sí� pomocí 2 p�ípojek.  Na 
východní stran� areálu je to NTL p�ípojkou DN 50 napojenou na NTL plynovod DN 150, 
vedený podél Sokolovské ulice. Tato p�ípojka bude zrušena a zaslepena na hranicích 
pozemku investora. 
Na západní stran� areálu je to NTL p�ípojkou DN 65 napojenou na NTL plynovod DN 
150, vedený v Nerudov� ulici. Tato p�ípojka je ukon�ena v pilí�ku na hranici pozemku 
investora hlavním uzáv�rem plynu – kul. uzáv�r DN 65. Tato p�ípojka z�stane 
zachována; pro napojení navrhovaného objektu se vybuduje domovní NTL plynovod. 
Správcem ve�ejné NTL plynovodní sít� je Západo�eská plynárenská, a.s. Tachov. 
 

O�ekávaná pot�eba plynu 
 

Hodinová pot�eba zemního plynu : 
 
Objekt bude vytáp�n kotlem BUDERUS G 334 X - 110 kW, 14,0 m3/h. 
 
Q h = 14,0 m3 /hod 
 
Ro�ní pot�eba : 
 
Qr  =  20.000 m3 /rok 
 
Posouzení pr�m�ru stávající NTL p�ípojky areálu: 
 
d  =  K x [(Q1,82  x l) : 50]1/4,8  = 19,2 x [(141,82  x 31,1) : 50]1/4,8 
 
d  =  47,12 mm  => pr�m�r stávající p�ípojky DN 65 vyhovuje  
 
Pro zajišt�ní t�chto pot�eb je navržen nový NTL plynovod z ocelových trub DN 65.. 
V pilí�ku je osazen HUP – kulový uzáv�r DN 65 – z�stane zachován. V pilí�ku bude 
osazen plynom�r dle ur�ení Z�P Tachov, a.s. Nová trasa areálového NTL plynovodu 
povede od pilí�ku v zemi, u severního rohu objektu vystupuje na fasádu a dále vede po 
fasád� budovy. Na fasád� objektu bude osazena sk�í�ka s objektovým uzáv�rem – k.u. 
DN65. Za objektovým uzáv�rem  bude redukce na DN50. V míst� prostupu potrubí DN 
50 p�es obvodovou ze	 budovy bude potrubí uloženo v ocelové chráni�ce DN 65. 
Celková délka domovního NTL plynovodu až k objektovému uzáv�ru bude 76 m. 
 
S vytáp�ním se po�ítá až za provozu.  

 
O�ekávaná spot�eba tepelné energie (maximální hodnoty) 
  Spot�eba tepla 

[GJ/hod] 
Spot�eba tepla 

[GJ/den] 
Spot�eba tepla 

[GJ/rok] 
Vytáp�ní prodejny  0,324 4,16 405 



Prodejna potravin fy LIDL, Tachov 
Oznámení zám�ru dle p�ílohy �.3 zákona �. 100/2001 Sb. o posuzování vliv� na životní prost�edí 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                                11/25                                              

 
 
B.II.3  Elektrické energie 
 

V dob� výstavby bude odb�r elektrické energie zajiš�ován ze staveništního rozvad��e. 
Elektrická energie bude využita pro osv�tlení staveništ� a pro  pracovní ná�adí.  
 
P�íkony elektrické energie  v dob� výstavby 
P�íkony a spot�eby elektrické energie  
Instalovaný p�íkon celkem Pi [ kW ] 10 
Soudobost [%] 80 
O�ekávané zatížení   [ kW] 8 
 
O�ekávaná celková  spot�eba elektrické energie (180 pracovních dní, 12 hod denn�):   
cca 17,28 MWh. 
 
V dob� provozu bude elektrická energie použita pro osv�tlení parkovišt� a pro ú�ely 
prodejny LIDL. Osv�tlení parkovišt� a elektrická energie pro provoz prodejny potravin 
bude zajiš�ována z elektrorozvodu prodejny potravin. Napájení bude zajišt�no z 
nízkonap��ových okruh� rozvodných závod�.  

 
P�íkony elektrické energie v dob� provozu  
 
P�íkony a spot�eby elektrické  energie 
Prodejna LIDL v�etn� p�ilehlého parkovišt� - instalovaný p�íkon Pi [ 
kW ] 

82,8 

Soudobost [%] 60 
Celkem  [ kW] cca 50 
 
O�ekávaná celková ro�ní spot�eba elektrické energie bude: cca 300 MWh. 
 
 
B.II.4 Komunikace 
 
P�íjezd ke staveništi je možný z komunikace Moravská. Samotná výstavba nebude pro 
dané území omezujícím faktorem, protože nevyžaduje využívání stávajících ploch mimo 
zastavované území a ani jinak nebude narušovat stávající provoz. 
Další stupe� dokumentace bude �ešit podmínky vyplývající ze souhrnného stanoviska 
�eských drah a.s. a Správy železni�ní dopravní cesty s.o. ze dne 11.9.2003, �.j. 
1214/03-721/Kav – viz p�íloha �.4. a vyjád�ení M�Ú Tachov ze dne 24.9.2003, �.j. 
1630/2003-OÚPRR – viz p�íloha �.1. 
 
 
B.II.5  P�da 
 
Parcely �.p. 2530/1, 2530/2, 2530/4, 2530/5, 2530/6, 2530/7, 2530/12, 2530/13, 



Prodejna potravin fy LIDL, Tachov 
Oznámení zám�ru dle p�ílohy �.3 zákona �. 100/2001 Sb. o posuzování vliv� na životní prost�edí 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                                12/25                                              

2530/14, 2530/15, 2530/16, 2531/2.  ur�ené pro výstavbu objektu prodejny LIDL jsou 
vyjmuty ze zem�d�lského a p�dního fondu.  
Navrhované stavby leží na výše uvedených parcelách, které nejsou ve vlastnictví 
stavebníka. Stavebník má uzav�enou kupní smlouvu se stávajícími vlastníky s odkládací 
podmínkou k vydání územního rozhodnutí. 
 
B.II.6  Ostatní surovinové zdroje 
 
Spot�eba stavebních hmot není v dob� zpracování “Oznámení” známa. 
Provoz prodejny nevyžaduje žádné surovinové zdroje, budou dováženy i expedovány 
hotové výrobky. 
 

B.III.  Údaje o výstupech 
 
B.III.1  Odpadní vody 
 

Odkanalizování zájmového území je zajišt�no ve�ejným jednotným kanaliza�ním 
systémem, jehož páte�í je stoka DN 600, procházející od kruhového objezdu t�ídou 
T.G.Masaryka. Vlastní p�ipojení areálu se provede ve stávající revizní šacht� na stoce 
DN 400 v Sokolovské ulici, jež je dále v kruhovém objezdu zaúst�na do stoky DN 600. 
Kanalizace je ve správ� Vodáren a kanalizací Karlovy Vary, a.s., provoz Tachov. 
 

Množství odpadních vod  
 
Splaškové vody 1920 l/den, 0,022 l/s 
Deš�ové vody na odlu�ova� ropných látek 37,3 l/s 
Celkové množství deš�ových vod, v�etn� 
st�ech, pro návrh p�ípojky 

61,6 l/s 

 

Je navržen odlu�ova� ropných látek ASIO typ AS-TOP 50VF s výstupní 
koncentrací ropných látek max. 5 mg NEL/l s dvoupláš�ovou konstrukcí (jako 
ztracené bedn�ní) v provedení pro osazení do zpevn�ných ploch. 

K p�ipojení areálu na stávající ve�ejnou kanalizaci DN 400 v Sokolovské ulici je 
navržena nová kanaliza�ní p�ípojka z trub z korugovaného PVC DN 300 v délce 5 m.  
Zaúst�ní se provede do stávající revizní šachty, do níž je svedena jednak jednotná 
kanalizace od vlastního objektu obchodního domu fy LIDL, jednak deš�ová kanalizace 
ze zpevn�ných ploch p�ed objektem; tato bude vedena p�es lapa� ropných látek.  

Odkanalizování objektu bude provedeno obvodovou jednotnou kanalizací, do níž 
budou zaúst�ny krátké v�tve od jednotlivých st�ešních deš�ových svod� i v�tve vnit�ní 
splaškové kanalizace objektu. Prostor mezi op�rnou zdí a severovýchodní stranou 
objektu bude odvodn�n pomocí 2 dvorních vpustí. Jednotná kanalizace objektu bude 
zaúst�na do koncové šachty Š1 na kanaliza�ní p�ípojce, kde se spojí s p�epadem 
z lapa�e ropných látek. 
Vnit�ní kanalizace objektu bude provedena podle typového projektu objektu. 



Prodejna potravin fy LIDL, Tachov 
Oznámení zám�ru dle p�ílohy �.3 zákona �. 100/2001 Sb. o posuzování vliv� na životní prost�edí 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                                13/25                                              

 
Deš�ová kanalizace ze zpevn�ných ploch (komunikace, odstavné plochy) bude 
odvád�t deš�ové vody p�es odlu�ova� ropných látek AS-TOP 50 VF, kde dojde k jejich 
vy�išt�ní. P�epad z odlu�ova�e bude zaúst�n do koncové šachty kanaliza�ní p�ípojky 
areálu Š1. Vlastní odvodn�ní zpevn�ných ploch bude provedeno odvod�ovacími žlábky 
a uli�ními vpustmi – 8 ks. Velikost otvor� v m�ížích uli�ních vpustí bude dle podmínky fy 
LIDL max. 25 mm. 
 
 
B.III.2  Odpady 
 
Vzhledem k osazení prodejny do  svažitého pozemku bude nutné provést výrazné 
terénní práce a p�esuny zeminy. Dále se na pozemku nacházejí r�zné objekty, které 
bude nutné výstavbou prodejny LIDL demolovat.  
 
Využití zemin a hornin z výkop� 
 
Zeminy, recentní navážky, jsou bez další úpravy použitelné pouze do nenáro�ných 
zásyp� (tyto je t�eba z aktivní zóny podlah uvažovaného objektu odstranit a nahradit 
vhodným materiálem). Zde je t�eba upozornit na skute�nost, že materiál navážek je dán 
zpravidla charakterem materiálu podsyp� zpevn�ných ploch, v jižní �ásti zájmového 
území však mají recentní navážky až charakter stavebního (místy i až komunálního) 
odpadu, a tyto je nutno deponovat na p�íslušnou skládku. Navážky uvedeného 
charakteru je nutno odstranit i z podloží aktivních zón odstavných ploch a místních 
komunikací a nahradit vhodný materiálem. 
 
S odpady vzniklými v rámci výstavby i b�hem vlastního provozu objektu bude nakládáno 
v souladu se zákonem o odpadech a p�íslušných souvisejících vyhlášek. 
 
Neupravené nebo nevyt�íd�né stavební odpady nebudou využívány na terénní úpravy. 
 
Pokud v rámci stavby dojde ke vzniku odpadu, který dle Katalogu odpad� bude 
kategorizován jako nebezpe�ný odpad,  musí být odstran�n vyhovujícím zp�sobem dle 
zákona o odpadech. Jedná se nap�. o prostor pod stávající dílnou autoopravny. 
 
P�esn�jší specifikace odpadu s uvedením množství bude provedeno ve vyšším 
stupni PD. 
 
P�edpokládané odpady produkované p�i provozu zám�ru: 
 
�. odpadu Název odpadu Kategorie 

13 05 01 Pevný podíl z lapák� písku a odlu�ova�� olej� N 
15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O 
15 01 02 Plastové obaly O 
15 01 06 Sm�sné obaly O 
20 01 36 Vy�azené el. za�ízení (sodíkové výbojky) O 



Prodejna potravin fy LIDL, Tachov 
Oznámení zám�ru dle p�ílohy �.3 zákona �. 100/2001 Sb. o posuzování vliv� na životní prost�edí 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                                14/25                                              

20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad (z údržby zelen�) O 
20 03 03 Uli�ní smetky O 
20 01 01 Papír a lepenka O 
20 01 21 Zá�ivky a jiný odpad obsahující rtu� N 
20 03 01 Sm�sný komunální odpad O 
 
Krom� uvedených odpad� nelze vylou�it i vznik jiných druh� odpadu, množství, pokud 
se vyskytne, nebude významné. 
 
Odpady budou t�íd�ny a p�edávány k dalšímu využití nebo k odstran�ní oprávn�ným 
firmám.  
 
 
P�esný popis terénních úprav a podrobné �ešení bude �ešeno v dalším stupni projektové 
dokumentace. 
 
 
B.III.3  Ovzduší 
 

��P�i výstavb� lze o�ekávat prašnost, vznikající p�i demoli�ních, výkopových a 
stavebních pracích. 

��P�i zajiš�ování výše uvedených prací budou zvýšeny emise oxidu uhelnatého, 
oxid� dusíku, nespálených uhlovodík� a pevných �ástic z vozidel provozujících 
�innost. 

 
Stavební firma bude snižovat prašnost p�i stavebních pracích zkráp�ním. 
 
Vzhledem k situa�nímu umíst�ní zám�ru (kruhový objezd, autobusové nádraží, 
frekventovaná �ást m�sta), budou emise provozováním zám�ru zvýšeny, ale toto 
ovlivn�ní není d�vodem k negativnímu posouzení celého zám�ru.    
 
Bodovým zdrojem emisí bude kotelna pro vytáp�ní objektu zemním plynem s 
p�edpokládanou produkcí: 
 

Tuhé látky SO2 NO2 CO Org. látky 
kg/rok 

0,4 0,19 32 6,4 1,3 
 
Jedná se o zanedbatelné množství škodlivin, nebude proto použito žádné za�ízení pro 
snižování emisí. Spaliny budou vypoušt�ny komínem vyvedeným nad úrove� st�echy. 
 
B.III.4  Hluk, vibrace 
 
Výstavba 
P�i výstavb� bude nejbližší okolí ovlivn�no hlukem a vibracemi použitých stavebních 
mechanism� a nákladních vozidel. Hluk a vibrace budou vznikat p�edevším p�i 



Prodejna potravin fy LIDL, Tachov 
Oznámení zám�ru dle p�ílohy �.3 zákona �. 100/2001 Sb. o posuzování vliv� na životní prost�edí 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                                15/25                                              

stavebních pracích.  
P�i jednotlivých zemních a stavebních pracích budou pravd�podobn� použity 
mechanismy charakterizované hladinami akustického tlaku 90 – 100 LA/dB(A)/ ve 
vzdálenosti 1 m od obrysu. 
 
Nejvyšší p�ípustné hodnoty hluku ve venkovním prostoru jsou ur�eny na�ízením vlády �. 
502/2000 Sb., o ochran� zdraví p�ed nep�íznivými ú�inky hluku a vibrací. Tímto 
na�ízením se stanoví nep�ekro�itelné hygienické imisní limity hluku ve venkovním 
prostoru. 
 
Hodnoty povolených ekvivalentních hladin hluku: 
 LAeqp 

denní doba [db] 
Stavby pro bydlení (hluk z dopravy) 
- stará zát�ž  

72 

Stavby pro bydlení (hluk z dopravy) 60 
Stavby pro bydlení (hluk ze stacionárních 
zdroj�) 

50 

 
Stará hluková zát�ž je stávající stav hlu�nosti ve venkovním prostoru p�sobený hlukem 
z dopravy historicky vzniklým do dne ú�innosti tohoto na�ízení. 
 
 
Provoz 
Vlastním provozem zám�ru  se významn�jší zát�ž hlukem a vibracemi nep�edpokládá. 
 
K navýšení hlukové zát�že zájmové lokality bude p�ispívat doprava z p�ilehlých ulic na 
parkovišt� pro zákazníky prodejny, doprava zásobování a pr�myslové zdroje hluku, 
které budou na st�eše prodejny. Jedná se o 2 výustky vzduchotechniky: 
 
Technické parametry vstupních ventilátor�: 
Qv = 2x 3.600 m3 /h,    P = 2x 0,35 kW, 400 V     
Qt=2x 26 kW, voda 80 / 60 oC   La  = 60 dB /A/ 
 
Technické parametry výstupního ventilátoru: 
Qv = 7.200 m3 / h,     P = 1,15 / 0,66 / 0,2 kW, 400 V  

La  = 60 dB /A/ 
 
Použitá za�ízení budou akusticky ošet�ena tak, aby jejich vliv na okolí nep�ekro�il 
požadované limity. 
 
 
B.III.5  Zá�ení 
 
Podle ustanovení atomového zákona �.18/97Sb. a ve zn�ní pozd�jších právních úprav 
paragrafu § 6 bude stavba chrán�na proti pronikání radonu z podloží dle �SN 73 0601. 



Prodejna potravin fy LIDL, Tachov 
Oznámení zám�ru dle p�ílohy �.3 zákona �. 100/2001 Sb. o posuzování vliv� na životní prost�edí 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                                16/25                                              

Podrobné �ešení izolací bude navrženo v dalších projektových stupních.    
 
B.III. 6  Riziko havárií 
 
Riziko havárií jak p�i výstavb�, tak p�i provozu, je minimální. N�která rizika vylou�it 
nelze, nap�. požár, teroristický útok, únik ropných látek na parkovišti.  
 
Opat�ení na eliminaci t�chto havárií budou �ešeny provozními �ády provozovatele 
zám�ru. 
 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST
EDÍ V DOT�ENÉM  ÚZEMÍ 
 

C.1  Vý�et nejzávažn�jších environmentálních charakterisk dot�eného  území 
 

��Na základ� provedeného radonového pr�zkumu se jedná o lokalitu se st�edním 
radonovým indexem.  

��Na území ur�eném pro plánovanou výstavbu se nenachází žádný ze závažných 
environmentálních prvk� taxativn� uvedených v zákon�. Pro území není 
stanoven zvláštní ochranný režim. 

��Režim podzemní vody je v prostoru zájmového území výrazn� ovlivn�n jeho 
celkovou geologickou stavbou. Hydrogeologické pom�ry území jsou závislé 
p�edevším na propustnosti horninového prost�edí, morfologii terénu a velikosti 
zdroje podzemní vody (infiltra�ní oblasti). Hlavním zdrojem podzemní vody jsou 
zde p�edevším atmosférické srážky. V pr�b�hu provád�ní pr�zkumných vrt� 
nebyla pozemní voda zastižena (tzv. hladina podzemní vody naražená). V 
d�sledku velmi malého zvodn�ní (resp. úrovn� ustálené hladiny podzemní vody) 
nebylo možné odebrat vzorky podzemní vody.  

 

C.2  Kulturn�-historická charakteristika, využití území 
 

��Rozloha m�sta Tachov je 4 085 ha, po�et obyvatel cca 13 000. 
 

Tachov (483 m n.m.) pat�í k nejstarším sídelním celk�m západních �ech. 
 
Pam�tihodnosti:  
m�stské opevn�ní, zámek, kostel Nanebevzetí Panny Marie, h�bitovní kostel sv. 
Václava, Františkánský klášter (dnes muzeum), bývalý kostel sv. Volfganga, 
Husmann�v mlýn, Starý židovský h�bitov, v blízkosti m�sta stojí dva monumentální 
památníky - mohyla p�i silnici na Ctibo� (hrob 232 ob�tí pochod� smrti z konce II. 
sv�tové války), husitský památník na Vysoké (památník bitvy u Tachova r. 1427, 
v níž husité porazili k�ižácká vojska).  

 
 



Prodejna potravin fy LIDL, Tachov 
Oznámení zám�ru dle p�ílohy �.3 zákona �. 100/2001 Sb. o posuzování vliv� na životní prost�edí 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                                17/25                                              

��Podle platného územního plánu se zám�r nachází na p�estavbové ploše 
pozemk� pro stavby vyššího ob�anského vybavení a administrativu. Z �ásti 
se pak nachází na ploše ur�ené pro ve�ejnou zele�. 
Podle 1. Dopl�ku závazné �ásti územního plánu, p�ílohy D Sm�rnice pro 
uspo�ádání území, jsou pro plochy pozemk� základního, vyššího ob�anského 
vybavení a administrativy komer�ního charakteru stanoveny následující 
podmínky pro funk�ní uspo�ádání území:  

 
Funkce hlavní: správa, maloobchod, nákupní centra, administrativní budovy, 
sportovní za�ízení, ubytování, stravování, zábavní st�ediska komer�ního 
charakteru. 

 
Zám�r vyhovuje podmínkám  funk�ního využití ploch podle územního plánu sídelního 
útvaru Tachov. 
 

C.3  Stru�ná charakteristika stavu složek životního prost�edí v dot�eném území, 
které budou pravd�podobn� významn� ovlivn�ny 
 
Vlastní zájmová lokalita se nedotýká prvk� ÚSES. Lokalita výstavby navrhované stavby 
nespadá do zvlášt� chrán�ného území ve smyslu § 12, 13, 14 zákona �.114/1992 Sb. o 
ochran� p�írody a krajiny. To znamená, že neleží na území národního parku, chrán�né 
krajinné oblasti, p�írodního parku, národní p�írodní rezervace, p�írodní rezervace, 
národní p�írodní památky, p�írodní památky ani p�echodn� chrán�né plochy.  
 
Jednotlivé složky životního prost�edí jsou v lokalit� zám�ru již narušeny stupn�m 
urbanizace lokality. 
 
 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁM�RU NA OBYVATELSTVO A  NA ŽIVOTNÍ 
PROST
EDÍ 

 

D.1  Charakteristika možných vliv� a odhad jejich velikosti a významnosti  
 
D.1.1   Voda  
 

Pro minimalizaci vypoušt�ného zne�išt�ní ve vodách je navržen odlu�ova� ropných 
látek ASIO typ AS-TOP 50VF s výstupní koncentrací ropných látek max. 5 mg NEL/l 
s dvoupláš�ovou konstrukcí (jako ztracené bedn�ní) v provedení pro osazení do 
zpevn�ných ploch.  

Vzhledem k tomuto opat�ení je zne�išt�ní odpadními vodami nevýznamné. 
  



Prodejna potravin fy LIDL, Tachov 
Oznámení zám�ru dle p�ílohy �.3 zákona �. 100/2001 Sb. o posuzování vliv� na životní prost�edí 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                                18/25                                              

D.1.2  Ovzduší 
 
P�i výstavb� lze o�ekávat prašnost, vznikající p�i demoli�ních, výkopových a stavebních 
pracích. 
P�i zajiš�ování výše uvedených prací budou zvýšeny emise oxidu uhelnatého, oxid� 
dusíku, nespálených uhlovodík� a pevných �ástic z vozidel provozujících �innost. 
 
Ze záv�r� srovnatelných rozptylových studií zne�išt�ní ovzduší je z�ejmé, že p�ísp�vek 
výstavby a provozu prodejny Lidl na kvalitu ovzduší bude ale minimální a že nebude 
docházet k p�ekra�ování imisních limit� ani v sou�tu s pozadím. Proto se zvýšení zát�že 
obyvatel zne�išt�ním ovzduší v d�sledku realizace zám�ru nep�edpokládá. 
 
Vzhledem k situa�nímu umíst�ní zám�ru (kruhový objezd, autobusové nádraží, 
frekventovaná �ást m�sta), a k funk�nímu využití ploch z hlediska územního plánu se s 
ovlivn�ním životního prost�edí v nejbližším okolí v p�ijatelné mí�e i po�ítá. 
 
Po dobu zdržení osob na parkovišti budou tyto vystaveny krátkodobému p�sobení emisí 
z motorových vozidel.  
 
Uvedené skute�nosti nejsou d�vodem k negativnímu posouzení celého zám�ru.    
 
D.1.3  Hluk, vibrace 
 
P�i výstavb� bude nejbližší okolí ovlivn�no hlukem a vibracemi použitých stavebních 
mechanism� a nákladních vozidel. Hluk a vibrace budou vznikat p�i stavebních pracích, 
pouze v denní dob�. Období výstavby pravd�podobn� krátkodob� zvýší (jako u každé 
stavby) pohyb t�žké techniky v zájmovém území, což m�že být ze strany obyvatel 
poci�ováno jako obt�žující, nikoliv však ohrožující prvek. 
 
Hluk motorových vozidel z provozu parkovišt� je �asov� omezený, na denní dobu.  
 
Tyto nep�íznivé vlivy budou minimální a vzhledem k blízkosti siln� frekventovaných 
komunikací s osobní, nákladní i autobusovou dopravou budou zanedbatelné. P�ísp�vek 
emisí z provozu prodejny je zanedbatelný.. 
 
Ve st�edn�dobém horizontu se p�edpokládá, že v�tšina návšt�vník� prodejny budou 
nahodile projížd�jící (tranzitující) motoristé (cca 2/3 návšt�vník�, na základ� analogie z 
obdobných provozoven) a pouze cca 1/3 budou stálí návšt�vníci. 
 
 
D.1.4 Zá�ení 
 
Podle ustanovení atomového zákona �.18/97Sb. a ve zn�ní pozd�jších právních úprav 
paragrafu § 6 bude stavba chrán�na proti pronikání radonu z podloží dle �SN 73 0601. 
Podrobné �ešení izolací bude navrženo v dalších projektových stupních.    
 



Prodejna potravin fy LIDL, Tachov 
Oznámení zám�ru dle p�ílohy �.3 zákona �. 100/2001 Sb. o posuzování vliv� na životní prost�edí 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                                19/25                                              

D.1.5 Vegetace 
 
Jediným negativním zjišt�ním je likvidace smrku v prostoru zám�ru. 
P�i umíst�ní zám�ru (v�etn� parkovišt�) na p�edm�tném území je �ešena, mimo 
výsadbu vzrostlé zelen� na parkovišti, také nová vzrostlá zele� ze  západní a jižní strany 
pozemku.  
 
V tomto sm�ru je p�ínos zám�ru pozitivní. 
 

D.2  Rozsah vliv� vzhledem k zasaženému území a populaci 
 
Z údaj� v p�edchozích kapitolách je z�ejmé, že vliv zám�ru na životní prost�edí se svým 
charakterem bude dotýkat  pouze dot�ených pozemk� a nejbližšího okolí.  
Z hlediska sociáln� ekonomického dojde ve m�st� k mírnému zlepšení faktor� pohody, 
vzniknou nové pracovní p�íležitosti. 
P�ímé vlivy zám�ru na obyvatelstvo lze hodnotit jako nevýznamné. 
 

D.3  Údaje o možných významných nep�íznivých vlivech p�esahujících 
státní hranice 
 
Netýká se tohoto zám�ru. 
 

D.4  Opat�ení k prevenci, vylou�ení, snížení, pop�ípad� kompenzaci 
nep�íznivých vliv� 
 

��Pro minimalizaci vypoušt�ného zne�išt�ní ve vodách je navržen odlu�ova� 
ropných látek ASIO typ AS-TOP 50VF s výstupní koncentrací ropných látek max. 
5 mg NEL/l s dvoupláš�ovou konstrukcí (jako ztracené bedn�ní) v provedení pro 
osazení do zpevn�ných ploch. 

��Plocha pro stavbu je v sou�asné dob� minimáln� zatravn�ná s minimálním 
množství zelen�. P�i umíst�ní zám�ru (v�etn� parkovišt�) na p�edm�tném území 
je �ešena, mimo výsadbu vzrostlé zelen� na parkovišti, také nová vzrostlá zele� 
ze  západní a jižní strany pozemku.  

��V dob� výstavby bude provád�na pravidelná o�ista komunikací a vozidel 
vyjížd�jících ze stavby. K zamezení prašnosti bude zajišt�no zkráp�ní terénu p�i 
provád�ní zemních prací. 

 
��Podle ustanovení atomového zákona �.18/97Sb. a ve zn�ní pozd�jších právních 

úprav paragrafu § 6 bude stavba chrán�na proti pronikání radonu z podloží dle 
�SN 73 0601. Podrobné �ešení izolací bude navrženo v dalších projektových 
stupních.    

 



Prodejna potravin fy LIDL, Tachov 
Oznámení zám�ru dle p�ílohy �.3 zákona �. 100/2001 Sb. o posuzování vliv� na životní prost�edí 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                                20/25                                              

��V souvislosti s rozvojem cyklistických tras je navržen v prostoru parkovišt� stojan 
na kola a úchyty pro p�ivázání ps�.  

 

D.5 Charakteristika nedostatk� ve znalostech a neur�itostí, které se 
vyskytly p�i specifikaci vliv� 
 

��Využití území pro realizaci zám�ru je z hlediska zám�r� územního plánování 
podmín�no do�ešením dopravního napojení areálu na komunika�ní systém 
m�sta a zv�tšením plochy ve�ejné zelen� v jižní �ásti lokality u okružní 
k�ižovatky, na úkor parkovacích ploch, které lze p�esunout severn�ji – viz p�íloha 
�.1, dopis M�Ú Tachov, ze dne 24.9.2003, �.j. 1630/2003-OÚPRR. 

 
��B�hem posouzení zám�ru nebyla zpracována rozptylová a hluková studie. 

Vzhledem k situa�nímu umíst�ní zám�ru (kruhový objezd, autobusové nádraží, 
frekventovaná �ást m�sta), a k funk�nímu využití ploch z hlediska územního 
plánu se s ovlivn�ním životního prost�edí v nejbližším okolí v p�ijatelné mí�e 
po�ítá. 

 
��V rámci dalšího �ízení je t�eba splnit podmínky plynoucí se souhrnného 

stanoviska �eských drah a.s. a Správy železni�ní dopravní cesty s.o. – viz 
p�íloha �. 4. 

 
��V dalším stupni PD nutno blíže specifikovat odpady produkované provozem 

zám�ru a odpady vznikající p�i výstavb� supermarketu.  
 

��V dob� zpracování oznámení nebyly k dispozici p�esné vstupní a výstupní údaje, 
dokumentace k územnímu �ízení je rozpracovaná. Z tohoto d�vodu se v dalším 
stupni PD mohou zde uvedené údaje odlišovat. 

 
 

E.  POROVNÁNÍ  VARIANT  
EŠENÍ  ZÁM�RU   
 
Nebyly p�edloženy , zám�r je vypracován pouze v jedné variant�. 
 

     F.  DOPL�UJÍCÍ  ÚDAJE 

F.1 Mapová a jiná dokumentace týkající se údaj� v oznámení 
Viz. kap. H. 

F.2 Další podstatné informace oznamovatele 
 
F.2.1 Za�azení zám�ru dle p�ílohy �.1 k zákonu �. 100/2001 Sb.:  
 



Prodejna potravin fy LIDL, Tachov 
Oznámení zám�ru dle p�ílohy �.3 zákona �. 100/2001 Sb. o posuzování vliv� na životní prost�edí 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                                21/25                                              

KATEGORIE II (zám�ry vyžadující zjiš�ovací �ízení) / 10.6. Pr�myslové zóny a obchodní 
zóny v�etn� nákupních st�edisek o celkové vým��e nad 3000 m2 zastav�né plochy; 
areály parkoviš� nebo garáží se zastav�nou plochou nad 1000 m2. 
 
Dle § 22, odst. je posuzování p�edloženého zám�ru v kompetenci KÚ Plze�ského 
kraje.�
 
F.2.2 Oznámení bylo zpracováno na základ� podklad� dodaných  

 
��Ing. arch. akad. arch. Petrem Pr�šou 

Architekonické CAD studio 
autorizovaný architekt, projektové oprávn�ní �KA 02229 

 
��Pavlem  Pekem 

oprávn�nou osobou k zastupování investora 
 

��RNDr. Pavlem Podp�rou 
HUPO-IGS 
zpracovatelem Záv�re�né zprávy inženýrskogeologického pr�zkumu 

 

G. VŠEOBECN�  SROZUMITELNÉ  SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO  
CHARAKTERU 

 
��Navrhovaný jednopodlažní objekt o jednoduchém obdélníkovém p�dorysu a 

sedlovým tvarem st�echy v�etn� použití betonové st�ešní krytiny v barv� 
�ervené odpovídá charakteru okolní zástavby.  

 
��Realizace zám�ru si nevyžádá zábor zem�d�lské p�dy ani pozemk�, které 

plní funkci lesa. 
 

��Architektonické �ešení objektu svým m��ítkem a tvarem navazuje na 
charakter okolí, tj. není v zásadním kontrastu a nenarušuje jeho ráz. 

 
��Umíst�ní objektu v�etn� návrhu sadových a terénních úprav je �ešeno tak, 

aby odpovídalo charakteru okolí a krajinnému rázu. Realizací zám�ru 
dojde ke zlepšení kvality zelen� v dot�ené lokalit�  

 
��S odpady vzniklými v rámci výstavby i b�hem vlastního provozu objektu bude 

nakládáno v souladu se zákonem o odpadech a p�íslušných souvisejících 
vyhlášek. Pokud v rámci stavby dojde ke vzniku odpadu, který dle Katalogu 
odpad� bude kategorizován jako nebezpe�ný odpad,  musí být odstran�n 
vyhovujícím zp�sobem dle zákona o odpadech. 

 
��Svou vybaveností a sortimentem vyhoví sou�asným nárok�m spole�nosti – 

nabídne zákaznák�m kvalitní a �erstvé zboží denní pot�eby za nízké ceny. 



Prodejna potravin fy LIDL, Tachov 
Oznámení zám�ru dle p�ílohy �.3 zákona �. 100/2001 Sb. o posuzování vliv� na životní prost�edí 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                                22/25                                              

 
��Zám�r vyhovuje podmínkám funk�ního využití ploch podle územního 

plánu sídelního útvaru Tachov. 
 

��Období výstavby pravd�podobn� krátkodob� zvýší (jako u každé stavby) 
pohyb t�žké techniky v zájmovém území, což m�že být ze strany obyvatel 
pocit´ováno jako obt�žující, nikoliv však ohrožující prvek. 

 
 
 

H.  P
ÍLOHA 
 
P�íloha �.1 - dopis M�Ú Tachov 
P�íloha �.2 - kopie �ásti katastrální mapy 
P�íloha �.3 - LIDL - situace 
P�íloha �.4  - Stanovisko �eských drah a.s. a Správy železni�ní dopravní  

cesty s.o. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Prodejna potravin fy LIDL, Tachov 
Oznámení zám�ru dle p�ílohy �.3 zákona �. 100/2001 Sb. o posuzování vliv� na životní prost�edí 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                                23/25                                              

 
 
 
 
 
 
Jméno, p�íjmení, bydlišt� a telefon zpracovatele oznámení a osob, které se podílely na 
zpracování oznámení: 
 
 
Za investora:  Pavel Pek, tel.352 60 50 11, e-mail : pavel.pek@volny.cz 
 
Osoba oprávn�ná ve smyslu zákona �. 100/2001 Sb., § 24: 
 

V�ra Martincová, Sokolovská 1604, 356 05  Sokolov 
tel. : 737206968 
�. osv�d�ení – 5263/847/OPV/93 

  
 
 
Datum zpracování oznámení:  �íjen 2003 
 
 
 
Podpis zpracovatele oznámení: 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Prodejna potravin fy LIDL, Tachov 
Oznámení zám�ru dle p�ílohy �.3 zákona �. 100/2001 Sb. o posuzování vliv� na životní prost�edí 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                                24/25                                              

 
 
 

P�ílohy jsou doloženy pouze v papírové form�. 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

P�íloha �.1 
 

Dopis M�Ú Tachov 
 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
- 

P�íloha �. 2 
 

Kopie �ásti katastrální mapy 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
P�íloha �. 3 

 
LIDL - situace 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

P�íloha �. 4 
 

Stanovisko �eských drah a.s. a Správy železni�ní dopravní  cesty s.o 
 
 


